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(Afgiven af Folketingets Udvalg den 5. Marts 1915.) 

Det foreliggende Lovforslag, der frem- 
sattes i Folketinget den 15. December 
1914, er udarbejdet af et Udvalg, som 

l nedsattes af Landbrugsministeren den 7. 
April 1914. Dette Udvalg, der bestod af 
Repræsentanter for de til Fjorden og 

I Aaen grænsende Egne og særlig fiskeri7 
kyndige, holdt i Forsommeren Møder med 
Fiskere og Lodsejere langs Fiskevandet, 
der blev befnret fra Resenbro til, Udby- 
høj, og gjorde sig herved bekendt med 
den interesserede Befolknings Ønsker og 
Krav. 

Paa 'Grundlag heraf og efter et Sam- 
- raad med de Udvalg, der forbereder Salt- 

vands- og Ferskvandsfiskerilovenes Revi- 
sion, afgav Udvalget under 17. November 
til Landbrugsministeriet Forslaget tillige- 
med en Betænkning, hvortil Forslaget 
støtter sig. 

Som Forhold, der staar i Forbindelse 
med Fiskeriet i dette Fiskevand, var der 

I givet det nævnte Udvalg i Opgave ogsaa 
I at beskæftige sig I med Spørgsmaalet om 

eventuel Nedlæggelse af afFiskegí1ården. ved 
Frisenvold og Erhvervelse og Nedlæggelse 
af Aalëgaarden ved Resenbro. For Fiske- 
gaardens Vedkommende foreslog Udvalget 
Nedlæggelse 홢  ved et særligt Forslag, 
der af Ministeriet er indført 홢 som § 14 
홢 i det foreliggende Forslag, der i øvrigt 
er ganske overensstemmende med det at 
Udvalget udarbejdede. Hvad Aalegaards- 
retten argaar, viste det sig, at der for- 
uden det Resenbro tilhørende Privilegium 
findes i alt Fald et, tilhørende Silkeborg 
Papirfabrik, og da denne Kendsgerning er 
af Betydning for Værdien af Resenbro, 
og der mulig kan være flere Forhold at 
undersøge og tage i Betragtning, Forhold, 
der laa udenfor det nedsatte Udvalgs Op- 
gave, og som den begrænsede Tid heller 
ikke tillod det at undersøge til Bunds, 
stilledes der intet Forslag herom, men < 
det henstilledes til Ministeren at lade 
foretage grundig Undersøgelse af alle 
her henhørende Forhold, idet Udvalget 
ansaa Indløsning af disse Rettigheder og 


